
 

Seconda Università degli Studi di Napoli  – Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche 
Via Luigi de Crecchio, 6 –  I  80138  –  Napoli (Italia - Ue) Tel.: +39 081 5665262/63 _ 5665987 _ 5665517 5665484/78 _ 5665475/76 
Fax: +39 081 5665477 _ +39 081 5665523 
E.: dip.mdsmco@unina2.it  - www.dipmdsmco.unina2.it 

 
 Direttore: prof. Angelo Itro 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N°  19  del  2 luglio 2015 

 
(Revoca/Annullamento della procedura dell’Avviso di Selezione n° 13 del 26.05.2015) 
 
  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
della SUN ed in particolare l’articolo 133; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Francesca Simonelli del 16.04.2015, 
responsabile del progetto di ricerca  dal titolo “Verso nuove strategie 
di cura della RETINITE PIGMENTOSA” finanziato dalla Associazione 
Campana per le Patologie Ereditarie della Retina (Retina Campania) 
per l’attivazione di una procedura di selezione per il conferimento di 
n. 1 contratto di lavoro autonomo occasionale per attività di 
supporto alla ricerca dell’importo di   € 5.000,00 per n. 9 mesi; 

VISTO il parere favorevole del Consiglio di Dipartimento espresso nella 
seduta del 2 aprile 2015, con il quale è stata approvata la procedura 
di selezione - per titoli e colloquio – di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo occasionale per attività di supporto alla ricerca; 

VISTO 
 
 
 
DATO ATTO 
 
 
 
 
 
TENUTO CONTO 
 
 
 
 
CONSIDERATO 
 
 
 
 
 

L’Avviso di selezione emesso dal Dipartimento Multidisciplinare con. 
n° 13/2015 del 26.05.2015, finalizzato al conferimento del suddetto 
contratto, affisso all’Albo del Dipartimento e pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo e del Dipartimento; 
che per il suddetto avviso risulta pervenuta la sola domanda del dr. 
Carlo Perillo, acquisita con prot. n°32438 del 3/06/2015, che è stato 
valutato idoneo dalla Commissione, nominata dal Direttore del 
Dipartimento con nota prot. n° 32878 del 04/06/2015, composta dai 
proff. Francesca Simonelli e Francesco Testa e dal dott. Settimio 
Rossi; 
che il potere di revoca – in regime di autotutela della P.A. – di un 
bando di selezione rientra nella potestà dell’ente/dipartimento per 
preservare l’interesse pubblico, così come previsto dall’art.9 del 
succitato bando e ai sensi dell’art. 21 quinquies della Legge 
241/1990; 
il mero errore materiale relativo all’art. 3 del suddetto avviso in cui, 
proprio per gli incarichi di lavoro autonomo occasionale, non è stato 
apposto il numero massimo di n. 30 giorni lavorativi da svolgere 
nell’arco temporale di n. 3 mesi al posto dell’errato n. 9 mesi, così 
come dal deliberato nel Consiglio di Dipartimento del 22/04/2015; 
 

mailto:dip.mdsmco@unina2.it
http://www.dipmdsmco.unina2.it/


 

Seconda Università degli Studi di Napoli  – Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche 
Via Luigi de Crecchio, 6 –  I  80138  –  Napoli (Italia - Ue) Tel.: +39 081 5665262/63 _ 5665987 _ 5665517 5665484/78 _ 5665475/76 
Fax: +39 081 5665477 _ +39 081 5665523 
E.: dip.mdsmco@unina2.it  - www.dipmdsmco.unina2.it 

 
 
RAVVISATA 

 
 
l’esigenza di indire con urgenza un nuovo avviso modificato e 
corretto secondo le disposizioni vigenti; 

  

  

per i motivi di cui alle premesse: 
 

SI DECRETA 
 

1. la revoca in regime di autotutela, ai sensi dell’art.21 quinquies della L.241/90 
dell’Avviso di Selezione n° 13 del 26.05.2015 per il conferimento di un incarico di 
prestazione di lavoro autonomo per l’attività di ricerca sul progetto dal titolo “Verso 
nuove strategie di cura della retinite pigmentosa” finanziato dalla Associazione 
Campana per le Patologie Ereditarie della Retina (Retina Campania) – resp. Scientifico 
prof.ssa Simonelli, da svolgere in 9 mesi per l’importo di Euro 5.000,00; 
 

2. l’annullamento della suddetta procedura di selezione con cui è risultato idoneo il dr. 
Carlo Perillo; 
 

3. di comunicare la revoca del suddetto avviso e l’annullamento della sopraindicata 
procedura sia alla Commissione nonché all’unico candidato risultato idoneo; 
 

4. di procedere all’attivazione di un nuovo Avviso di selezione con riapertura dei 
termini e con le modificate e corrette condizioni deliberate nel Consiglio di 
Dipartimento del 22 aprile 2015 relative all’incarico di lavoro autonomo occasionale 
per attività di supporto alla ricerca, per le esigenze dello stesso progetto di ricerca, da 
svolgere massimo in n. 30 giorni lavorativi nell’arco temporale di 3 mesi e per il 
medesimo importo di Euro 5.000,00. 
 

 
Si autorizza l’affissione del presente decreto all’Albo del Dipartimento e sul sito web della S.U.N. e 
del Dipartimento. 
 
 
Napoli, 2 luglio 2015       F./to Il Direttore del Dipartimento 

      Prof. Angelo Itro 
 
 
 
 
 
 

mailto:dip.mdsmco@unina2.it
http://www.dipmdsmco.unina2.it/

